
Volume: 2 - Número: 454 de 19 de Junho de 2023

DATA: 19/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 19/06/2023 17:12:49
IP com n°: 192.168.1.38

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=485

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 454/2023 - 19/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO: 012/2023 - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA AVISO DE 

LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1011.014/2023 - SEMED. 

PREGAO ELETRÔNICO: 013/2023 - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA AVISO DE 

LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1005.028/2023 -SPFG.

DECRETO MUNICIPAL

DECRETOS: 066/2023 - DECRETA LUTO OFICIAL POR 3 (TRÊS) DIAS NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SERVIDOR IVAN ALVES DE ABREU.

PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO: 002/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE BANCO RESERVA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 19/06/2023 17:12:49 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=485

2/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 454/2023 - 19/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO: 012/2023

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023. Processo 
Administrativo nº. 1011.014/2023 - SEMED. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa para confecção de 
uniformes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Conforme especificações constantes no Termo de Referê ncia que 
integra o Edital como anexo I. A realização da sessão será dia 30 de junho de 2023 – às 09h00min (nove horas) no endereço www.licitanet.com.br. 
O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e 
https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/publicacoes.php. Maiores informações poderão ser obtidas e - mail: editais.vnm2021@gmail.com , ou pelo 
telefone (99) 3539-1502. Vila Nova Martírios - MA., 19 de junho de 2023. Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGAO ELETRÔNICO: 013/2023

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE VILA NOVA MARTIRIOS-MA AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. Processo 
Administrativo nº. 1005.028/2023 -SPFG. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição botijão de gás 
GLP (P13 e P45) vazios e carga de gás de cozinha GLP (P13 e P45) para atender as necessidades do município de Vila Nova dos M artírios. 
Conforme especificações constantes no Termo de Referência que integra o Edital como anexo I. A realização da sessão será dia 30 de junho de 
2023 – às 15h00min (quinze horas) no endereço www.licitanet.com.br. O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos e ndereços 
eletrônicos: www.licitanet.com.br e https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/publicacoes.php. Maiores informações poderão ser o btidas e- mail: 
editais.vnm2021@gmail.com , ou pelo telefone (99) 3539 -1502. Vila Nova Martírios - MA., 19 de junho de 2023. Jorge Vieira dos Santos Filho -
Prefeito Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO MUNICIPAL - DECRETOS: 066/2023

DECRETO MUNICIPAL Nº 066/2023, DE 19 DE JUNHO DE 2023. DECRETA LUTO OFICIAL POR 3 (TRÊS) DIAS NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA 

DOS MARTÍRIOS EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SERVIDOR IVAN ALVES DE ABREU. O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS, Sr. Jorge Vieira dos Santos Filho, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Fed eral e a Lei 

Orgânica do Município e; CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Ivan Alves de Abreu; CONSIDERANDO que o falecido era servidor lota do na 

Secretaria Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos; CONSIDERANDO que é dever do poder público municipal render j ustas 

homenagens àqueles que com seu trabalho, seu exemplo, e sua dedicação, contribuíram para o bem estar da coletividade, DECRETA: Art. 1º Luto 

oficial pelo período de 3 (três) dias, contados a partir de 18 de junho de 2023, data do falecimento, no município de Vila No va dos Martírios, sinal de 

profundo pesar por aquele que em vida prestou inestimáveis serviços ao município.  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na dat a de sua publicação, 

revogam-se as demais disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO 

MARANHÃO, 19 DE JUNHO DE 2023. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO - SELETIVO SIMPLIFICADO: 002/2023

EDITAL Nº 02/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE 

BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR  DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA RESULTADO PRELIMINAR DA 

PROVA DE TÍTULOS – 2ª ETAPA

Nº DE

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)

CRITÉRIO 01

(PONTOS)

CRITÉRIO 02

(PONTOS)

TOTAL DE 

PONTOS –

2ª ETAPA SITUAÇÃO

003-02 CARLOS MAGNO 
BARROS BORGES 4 6 10 CLASSIFICADO

002-02 DURVAL DOS 
SANTOS NETO 4 6 10 CLASSIFICADO

Vila Nova dos Martírios, 19 de junho de 2023. Geovannya de Jesus Soares da Silva Viana Secretária Municipal de Educação de Vila Nova dos 
Martírios

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 19/06/2023 17:12:49 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=485

3/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2023-06-19T17:12:52+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 454/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




